



انتشارات سروش

انتشارات صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

قدمت و سابقه انتشارات سروش در فضای نشر بیش از نیم قرن است. بر همین اساس از دیرباز این مؤسسه فرهنگی از قطب‌های تولید محتوای فرهنگی در کشور محسوب می‌شود؛ ناشری که در سال‌های اخیر و نسبت به گذشته با صلابت و اهتمام بیشتری در عرصه فرهنگی فعالیت‌های خود را گسترش داده و رشد فزاینده و چشمگیری را در تولید و خلق آثار جدید داشته است و قصد دارد حضور مؤثرتر و پربرتری در نمایشگاه کتاب ۱۴۰۱ - که با وقفه‌ای دوساله همراه شده - داشته باشد.

موفقیت حاضر مرهون هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی این مجموعه فرهنگی در سطح کلان مدیریتی است که موجب شده با انتخاب و جذب آثار ارزشمند و فاخر گامی در جهت اعتلای فرهنگی بردارد.

انتشارات سروش در مجموع با ۶۰۵ عنوان کتاب در نمایشگاه سی و سوم حضور می‌یابد که از این تعداد ۲۴۰ عنوان چاپ‌اولی و ۳۶۵ عنوان تجدیدچاپی است. لازم به توضیح است که از این تعداد ۴۶۰ عنوان سهم مشارکت کتاب بزرگسال و ۱۴۵ عنوان سهم مشارکت کتاب کودک و نوجوان است.

در بخش ادبیات دفاع مقدس و مقاومت با معرفی نویسندگان توانمند و مستعد، آثار ارزشمندی را در زمینه رمان و داستان به بازار نشر ارائه داده است. برای آشنایی بیشتر مخاطبان کتاب و کتاب‌خوانی برخی از آورده‌های چاپ نخستین سروش در سی و سومین نمایشگاه بین‌المللی در بخش‌های مختلف معرفی می‌شود:

رمان‌های دفاع مقدس شامل تیگرا، ناپیدا، تو بخند عکسش با من، مغازه با خاک، جوجه‌های نه‌چندان تخس و زلال (زندگی نامه شهدا) معرفی می‌شود.

رمان‌های قابل معرفی بخش مقاومت و مدافعان حرم نیز صور، بی‌پایان، گنجشک‌ها بی صدا می‌گیرند و پالمیرا هستند.

در بخش مذهبی و دینی نیز رمان‌های مؤثری منتشر شده از جمله اربعین عاشقی و پیاده‌ها عاشق‌ترند. علاوه بر این دو، کتاب پیاده‌روی اربعین رسانه شیعه (فلسفه اعتقادی و رسانه) و کتاب به خدای درختان انجیر (در قالب سفرنامه) نگاشته شده است.

از رمان‌های خارجی ترجمه‌شده نیز می‌توان به رمان تاریخی آخرین مورسکو و پیا (داستان بقا در همه‌گیری انفلوآنزای ۱۹۱۸) اشاره کرد.

در قسمت علوم سیاسی مجموعه ۶ جلدی افول آمریکا و کتاب آنها چگونه تصمیم می‌گیرند پیشنهاد می‌شود.

در حوزه عرفان و معرفت دو کتاب: به سوی نور و امید ناب به دستاران معرفی می‌شود. در حوزه کودک و نوجوان نیز آثار ارزشمندی در قالب رمان و مجموعه داستان و ... نوشته شده که از جمله آن‌ها می‌توان کتاب‌های پیش‌رو را معرفی کرد: بهترین هدیه دنیا، لباس بربری، افسانه‌های صحرا، زیتون، روی مرمرسفید. همچنین در بخش رمان‌های مذهبی گروه نوجوان می‌توان کتاب‌های ما راهزن نیستیم، یک مشت نخودچی، فرشته‌های خاکی، پرواز پروان‌ها و با من حرف بز را نام برد.

در حوزه رسانه و ارتباطات می‌توان از کتاب ارتباطات (ارتباطات و تجلی آن در ادبیات و شعر فارسی) به قلم حمید مولانا، خبرنگاری بحران، رسانه و سبک زندگی و جلد چهارم ارتباطات و آگاهی نیز که به تازگی منتشر شده است، نام برد.

در بخش تاریخ و جغرافیا آثار ارزشمندی از اساتید این رشته به بازار نشر ارائه شده است، از جمله: قصص الخاقانی (منابع تاریخ صفویه)، شورش باب‌ها در مازندران، تاریخ تحولات سیاسی اجتماعی تیموریان، فتوح اعراب و ترکان در شبه قاره هند، افق‌های تازه در جوامع شیعه، المحبر، زنان اندلس و برنامه‌ریزی و مدیریت مناطق کلان شهری.

افزون بر آثار منتشرشده دو مجموعه ارزشمند در حوزه تاریخ اسلام و ایران برای علاقه‌مندان به رشته تاریخ در این انتشارات در حال آماده‌سازی است که به زودی به بازار نشر روانه خواهند شد. مجموعه وزین ۱۳ جلدی انسباب‌الاشراف که به سرپرستی دکتر جواد اصغری در حال ترجمه و ویرایش نهایی است و مجموعه روزشمار تاریخ قاجاریه (۴ جلد) که به وسیله دکتر غلامحسین زرگری‌نژاد تألیف و تدوین شده است.

گزیده‌ی از تازه‌های انتشارات سروش

- * تیگرا
- * ناپیدا
- * آغاز پایان
- * مهدی عراقی را بکش
- * کیمیای ازلی
- * حکمرانی علم